
105 Bet. o. Forsi. t. Finanslov for 1909-10. § 6. 106 

30) Udgift C. 1. Postvæsenets Ejendomme og Lokaler. Skrivelse fra Inden- 
rigsministeren : 

Indenrigsministeriet. København, den|16. November 1908. 

Den Ejendom, hvori Postkontoret i Struer med tilhørende Bolig for Post- 
mesteren findes installeret, er bleven bortsolgt ved Tvangsauktion, hvilket har 
haft til Følge, at Postvæsenets Ret efter den om Leje af de paagældende Lokaler 
oprettede tinglæste Lejekontrakt til mod en aarlig Leje af 1,300 Kr. at benytte 
Lokalerne indtil den 1. Maj 1914 er bortfalden, saaledes at den nuværende Ejer 
har kunnet opsige Lejemaalet til Ophør allerede til 1. November d. A. 

Da det ikke har været muligt at tilvejebringe andre passende Lokaler, og 
da de nuværende Lokaler maa betragtes som hensigtsmæssige og fyldestgørende 
endnu for en Aarrække, har man set sig nødsaget til at træffe et Arrangement 
med den nye Ejer, hvorved Lejemaalet fortsættes indtil den 1. Maj 1914 imod, 
at den aarlige Leje forhøjes fra 1,300 til 1,600 Kr., og jeg skal derfor tillade 
mig at anmode det ærede Finansudvalg om til 2den Behandling af Forslag til 
Finanslov for Finansaaret 1909-10 paa mine Vegne at ville stille følgende 
Ændringsforslag: 

Til § 6 11. Postvæsenet. Udgiftskonto C. 1. 
Beløbet forhøjes m e d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  300 Kr. 

KLAUS BERNTSEN. 

C. L. Lage. 
Til Folketingets Finansudvalg. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  

31) Samme Konto. Skrivelse fra Indenrigsministeren: 

Indenrigsministeriet. København, den 16. November 1908. 

Fra Ejerne af den Bygning, hvori Postkontoret i Skive med tilhørende 
Bolig for Postmesteren findes installeret, er der fremkommet Tilbud om Udvi- 
delse af Postkontorets Lokaler ved Inddragelse under samme af en mindre Lej- 
lighed, der for Tiden er ledig, mod at den Leje, der svares, af de samlede Lo- 
kaler, forhøjes fra 2,220 Kr. til 3,000 Kr. aarlig. 

Da man maa anse det for rettest at benytte denne Lejlighed, der maaske 
ikke atter vil tilbyde sig, til at foretage en Udvidelse af Skive Postkontors Lo- 
kaler, har man truffet Aftale med Ejerne af den paagældende Ejendom angaaende 
Foretagelsen af de nødvendige Forandringer ved den omhandlede Lejlighed, for 
at den kan benyttes i Forbindelse med de tidligere Lokaler, og jeg skal derfor 
anmode det ærede Finansudvalg om til 2den Behandling af Forslag til Finanslov. 
for Finansaaret 1909홢10 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 6 11. Postvæsenet. Udgiftskonto C. 1. 
Beløbet forhøjes med *...: . . . . . . .  780 Kr. 

KLAUS BERNTSEN. , 

Til Folketingets Finansudvalg. 

I. F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  C. L. Lage. 


